
 

 

販売店 各位                    2024年 4月 

                     

 

 

マシンパーツ、関連部材 価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、コロナ禍は落ち着きましたが、依然として、国際物流コストの大幅な上昇が続き、世界的な人件費

の上昇が製品コストを押し上げています。為替に関しても、ドル、ユーロともに円安基調が継続しています。 

 

この状況を背景に、輸入関連部材の高騰が続く中、2024年に入り、主要な輸入元であるニルフィスク社、 

フィマップ社より、さらなる値上げの通知があり、現状の価格を維持することが困難となりました。 

 

 つきましては、誠に不本意ではありますが、6月より価格改定をお願い申し上げる次第でございます。 

何卒、諸般の事情をご賢察の上、格別のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 価格改訂商品及び価格改訂幅   

 

改定品目 改定幅 

・ニルフィスク社、ＦＩＭＡＰ社、マシンパーツ 10％ 

・その他弊社内製マシンパーツ 10％ 

・イノベーター、ＢＰ用パッド台、ナイロンブラシ、シャンピングタンク 5％ 

 

    ※マシンパーツの価格表はありません。 

    ※ドライバキューム用ペーパーバッグ、パッド台・ブラシは価格表を参照 

 

    ※パワータンクⅣ用 8Ｌペーパーバッグ、 ポリッシャースタンド（共通）、 BP-MIXブラシ 

     フレックススクラブ、ワンタッチガードの価格改定はありません。 

  

 

2.  価格改訂時期： 2024年 6月 1日受注分より 

 

 

   ※6 月 1 日以前にお預かり、見積提出させていただいている分は、修理・納品が 6 月 1 日 

   以降になりましても、見積金額（現行価格）を適用致します。 

 

価格改定に関するお問い合わせは、弊社営業担当者または、支店、営業所までお願いします。  

 

 

 

 

                                      以上 


